

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2023

Julgamento

Solicitação : 000306/2023 Licitação : 000033/2023 - Modalidade : 12-PREGAO ELETRONICO - Serviço : 09 Data Julgamento : 25/08/2023 Comprador : 0099666 - GISELECRISPIM

Fornecedor : 09491 - CONSTRUTORA NORTE LTDA - EPP

Telefone : 3133611456

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
071	094.14.0443.0	UNIDADE	Assento sanitário universal oval, polipropileno- tam. 44 x 37,5 cm – cores claras	TIGRE	200,0000	55,9000	11.180,0000
<b>Total para este Fornecedor:</b> 1							11.180,0000

Fornecedor : 02534 - D.P.R. COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI - EPP

Telefone : 3134655406

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
035	094.14.0414.0	UNIDADE	Adesivo plástico para PVC 75 G - Produto a base de misturas de solventes e resina de PVC	TUBOZAN	2.000,0000	3,8000	7.600,0000
036	094.14.0415.0	UNIDADE	Registro pressão de 1/2" completo com acabamento C/50 - DECA ou similar	LEÃO	500,0000	51,8700	25.935,0000
037	094.14.0416.0	UNIDADE	Registro de Gaveta - 1 1/2" completo com acabamento C/50 - DECA ou similar	LEÃO	200,0000	143,0000	28.600,0000
038	094.14.0417.0	UNIDADE	Registro pressão de 3/4" completo com acabamento C/50 - DECA ou similar	LEÃO	500,0000	55,2500	27.625,0000
048	094.14.0424.0	UNIDADE	Torneira De Boia Sede Anti-Corrosiva 3/4 Dn20 - Produto de acordo com NBR 14534	BELMAR	1.000,0000	61,0000	61.000,0000
055	094.14.0428.0	UNIDADE	Torneira para Lavatório 1/2" - Bancada bica baixa - Aço Inox com 1/4 volta	LEÃO	600,0000	56,2600	33.756,0000
056	094.14.0429.0	UNIDADE	Torneira para Lavatório 1/2" - Bancada bica móvel - Aço Inox com 1/4 volta	LEÃO	600,0000	66,1700	39.702,0000
057	094.14.0430.0	UNIDADE	Torneira para cozinha de parede 18 cm - 1/2" - Aço Inox com 1/4 volta	LEÃO	600,0000	53,5000	32.100,0000
058	094.14.0431.0	UNIDADE	Torneira para cozinha de parede bica móvel 1/2" - Aço Inox com 1/4 volta	LEÃO	600,0000	66,1700	39.702,0000
059	094.14.0432.0	UNIDADE	Torneira para cozinha de bancada bica móvel 1/2" - Aço Inox com 1/4 volta	LEÃO	600,0000	66,1700	39.702,0000
063	094.14.0436.0	UNIDADE	Vaso Sanitário com caixa acoplada - DUEL FLUSH 3/6 litros - botão superior de acionamento	DECA	100,0000	338,0000	33.800,0000
064	094.14.0437.0	UNIDADE	Lavatório com coluna de chão - Alt. 0,80 x Larg. 0,47 x Prof. 0,38 (80x47x38) - 1 furo para torneira - Material Cerâmica - Formato Oval - branco	CELITE	100,0000	162,5000	16.250,0000
<b>Total para este Fornecedor:</b> 12							385.772,0000

Fornecedor : 58734 - FR CONEXOES LTDA

Telefone : 4192763597

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
001	094.14.0387.0	UNIDADE	Tê pvc Soldável -20 mm - CLASSE A - MARROM	MULTILIT	1.500,0000	0,3000	450,0000
002	094.14.0388.0	UNIDADE	Tê pvc Soldável -25 mm- CLASSE A - MARROM	MULTILIT	1.500,0000	0,4500	675,0000
004	094.14.0390.0	UNIDADE	Tê pvc Soldável - 50 mm - CLASSE A - MARROM	MULTILIT	1.500,0000	5,0000	7.500,0000
007	094.14.0393.0	UNIDADE	Joelho 90° pvc Soldável -40mm- CLASSE A - MARROM	MULTILIT	2.000,0000	1,8000	3.600,0000
008	094.14.0394.0	UNIDADE	Joelho 90° pvc Soldável - 50mm - CLASSE A - MARROM	MULTILIT	2.000,0000	2,9000	5.800,0000
013	094.14.0399.0	UNIDADE	Luva lisa pvc Soldável 40 mm - CLASSE A - MARROM	MULTILIT	1.000,0000	1,2000	1.200,0000
014	094.14.0400.0	UNIDADE	Luva lisa pvc Soldável 50 mm - CLASSE A - MARROM	MULTILIT	1.500,0000	1,9000	2.850,0000
021	094.14.0404.0	UNIDADE	Luva pvc soldável LR 25 p/ 1/2 - MARROM	MULTILIT	1.500,0000	0,6500	975,0000
024	094.14.0407.0	UNIDADE	Bucha de Redução Soldável curta - 50 mm / 40 mm - Classe A - MARROM	MULTILIT	1.000,0000	0,9000	900,0000

Julgamento

Total para este Fornecedor: 9

23.950,0000

Fornecedor : 58733 - HIDROSANU SOLUCOES PARA CONSTRUCAO E SANEAMENTO LTDA.

Telefone : 4796084882

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
003	094.14.0389.0	UNIDADE	Tê pvc Soldável - 40 mm - CLASSE A - MARROM	TIGRE	1.500,0000	3,0000	4.500,0000
010	094.14.0396.0	UNIDADE	Joelho pvc 25 p/ ½ com bucha de latão (azul)	TIGRE	3.000,0000	3,4000	10.200,0000
015	094.12.0265.0	UNIDADE	LUVA PVC ROSCÁVEL 3/4" - CLASSE A	TIGRE	1.000,0000	0,9000	900,0000
016	094.12.0119.0	UNIDADE	Luva pvc roscavel - 1 1/4 - CLASSE A	TIGRE	500,0000	4,5000	2.250,0000
017	094.12.0120.0	UNIDADE	Luva pvc roscavel - 1 1/2 - CLASSE A	TIGRE	500,0000	4,9000	2.450,0000
018	094.14.0401.0	UNIDADE	Luva pvc 20 p/ ½ com bucha de latão (azul)	TIGRE	1.500,0000	2,7000	4.050,0000
019	094.14.0402.0	UNIDADE	Luva pvc 25 p ½ com bucha de latão (azul)	TIGRE	1.500,0000	3,1000	4.650,0000
022	094.14.0405.0	UNIDADE	Luvras de União pvc Roscável ½ - CLASSE A	TIGRE	500,0000	2,4000	1.200,0000
023	094.14.0406.0	UNIDADE	Luvras de União pvc Roscável 3/4 - CLASSE A	TIGRE	500,0000	3,9000	1.950,0000
025	094.14.0408.0	UNIDADE	Adaptador pvc Soldável para caixa com flange - 50mm x 1 1/2 - CLASSE A – MARROM	TIGRE	1.000,0000	10,0000	10.000,0000
026	094.14.0409.0	UNIDADE	Adaptador pvc Soldável para caixa com flange - 20mm x 1/2 - CLASSE A - MARROM	TIGRE	1.000,0000	5,0000	5.000,0000
029	094.12.0162.0	UNIDADE	Nipel pvc roscavel - 1/2 - CLASSE A	TIGRE	1.000,0000	0,3500	350,0000
030	094.12.0163.0	UNIDADE	Nipel pvc roscavel - 3/4 - CLASSE A -	TIGRE	1.000,0000	0,5500	550,0000
031	094.14.0412.0	UNIDADE	Caixa de Descarga de Sobrepor 9 L completa, com tubo de saída de 40 mm e curva de 40 mm – TIGRE OU SIMILAR	TIGRE	600,0000	45,0000	27.000,0000
034	094.14.0413.0	UNIDADE	Adesivo PVC para tubos com Pincel – Frasco 175g - produto a base de misturas de solventes e resina de PVC	PISAFIX	500,0000	9,5500	4.775,0000
041	094.14.0420.0	UNIDADE	Registro de pvc soldável 32 mm - CLASSE A	TIGRE	500,0000	9,7500	4.875,0000
042	094.14.0421.0	UNIDADE	Registro de pvc soldável 40 mm - CLASSE A	TIGRE	500,0000	12,0000	6.000,0000
043	094.14.0422.0	UNIDADE	Registro de pvc soldável 50 mm - CLASSE A	TIGRE	500,0000	15,0000	7.500,0000
044	094.12.0136.0	UNIDADE	Terminal ou rabicho - PVC 1/2 40 cm - CLASSE A	TIGRE	2.000,0000	3,7000	7.400,0000
045	094.14.0423.0	UNIDADE	Terminal ou rabicho - PVC ½ 60 cm - CLASSE A	TIGRE	2.000,0000	5,0000	10.000,0000
046	094.12.0276.0	UNIDADE	TAMPÃO PVC 1/2" - CLASSE A	TIGRE	1.000,0000	0,4500	450,0000
047	094.12.0277.0	UNIDADE	TAMPÃO PVC 3/4" - CLASSE A	TIGRE	500,0000	0,6500	325,0000
050	094.12.0093.0	UNIDADE	REPARO 1.1/2 - PARA VALVULA DE DESCARGA ATUAL (ORINET) OU SIMILAR	BLUKIT	1.000,0000	20,1000	20.100,0000
060	094.14.0433.0	UNIDADE	Kit de reparo UNIVERSAL para caixa de vaso sanitário acoplada	ASTRA	500,0000	97,3600	48.680,0000
070	094.14.0442.0	UNIDADE	Assento sanitário polipropileno Oval Almofadado – tam. 44 x 38 cm – cores claras	TIGRE	200,0000	39,0000	7.800,0000

Total para este Fornecedor: 25

192.955,0000

Fornecedor : 58735 - INFRATIBA IND E COM DE TUBOS E CONEXOES LTDA

Telefone : 4195271976

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
005	094.14.0391.0	UNIDADE	Joelho 90° pvc Soldável - 20mm - CLASSE A - MARROM	MULTILIT	3.000,0000	0,2800	840,0000
006	094.14.0392.0	UNIDADE	Joelho 90° pvc Soldável - 25 mm - CLASSE A - MARROM	MULTILIT	3.000,0000	0,3000	900,0000
011	094.14.0397.0	UNIDADE	Luva lisa pvc Soldável 20 mm - CLASSE A – MARROM	MULTILIT	3.000,0000	0,2600	780,0000

Julgamento

012	094.14.0398.0	UNIDADE	Luva lisa pvc Soldável 25 mm - CLASSE A - MARROM	MULTILIT	3.000,0000	0,2800	840,0000
020	094.14.0403.0	UNIDADE	Luva pvc soldável LR 20 p/ ½ - MARROM	MULTILIT	1.500,0000	0,4000	600,0000
027	094.14.0410.0	UNIDADE	Adaptador pvc Soldável curto 20 para ½ - MARROM	MULTILIT	2.000,0000	0,2000	400,0000
028	094.14.0411.0	UNIDADE	Adaptador pvc Soldável curto 25 para ½ - MARROM	MULTILIT	2.000,0000	0,2800	560,0000
<b>Total para este Fornecedor: 7</b>							<b>4.920,0000</b>

Fornecedor : 58732 - MEGA COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA

Telefone : 3133935019

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
049	094.14.0425.0	UNIDADE	Fita Veda rosca 18mm x 50m - Produto 100% a base de resina PTFE - politetrafluoretileno não sintetizado - classe A - TIGRE OU SIMILAR	AMANCO	2.000,0000	11,5600	23.120,0000
052	094.14.0426.0	UNIDADE	Válvula de escoamento para tanque 1 ¼ longa, de PVC CLASSE A	REBOUÇAS	1.000,0000	5,1000	5.100,0000
068	094.14.0440.0	UNIDADE	Parafuso Castelo - Bucha 10 Parafusos latão para Vaso Sanitário; Fabricados com excelente material, que garante qualidade e durabilidade. Possuem Ponteiras e Arruelas Cromadas.	FIXAMETAIS	1.000,0000	1,6200	1.620,0000
069	094.14.0441.0	UNIDADE	Parafuso Castelo - Bucha 12 - Parafusos latão para Vaso Sanitário; Fabricados com excelente material, que garante qualidade e durabilidade. Possuem Ponteiras e Arruelas Cromadas.	FIXAMETAIS	1.000,0000	2,1600	2.160,0000
<b>Total para este Fornecedor: 4</b>							<b>32.000,0000</b>

Fornecedor : 51306 - MERCEARIA INDIANOPOLIS LTDA EPP

Telefone : 3134443422

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
009	094.14.0395.0	UNIDADE	Joelho pvc 20 p/ ½ com bucha de latão (azul)	TUBOZAN	2.000,0000	2,6000	5.200,0000
051	094.12.0094.0	UNIDADE	VALVULA DE ESCOAMENTO PARA TANQUE 1 ¼ LONGA SEM LADRAO METAL CROMADA	MEGA	500,0000	16,5000	8.250,0000
061	094.14.0434.0	UNIDADE	Torneira para jardim ½" - metal esfera/alavanca (Material: Latão Metal (não enferruja)	MEGA	2.000,0000	17,3000	34.600,0000
062	094.14.0435.0	UNIDADE	Torneira para jardim ¾ " - metal esfera/alavanca (Material: Latão Metal (não enferruja)	MEGA	500,0000	18,3000	9.150,0000
<b>Total para este Fornecedor: 4</b>							<b>57.200,0000</b>

Fornecedor : 58406 - ROGERIO MENDES MOREIRA

Telefone : 3137733715

Item	Produto	Unidade	Descrição	Marca	Quantidade	Preço Unitário	Valor Total
032	094.12.0130.0	UNIDADE	Sifão sanfonado PVC - Simple - CLASSE A	KRONA	3.000,0000	3,7000	11.100,0000
033	094.12.0131.0	UNIDADE	Sifão sanfonado PVC - Duplo - CLASSE A	KRONA	300,0000	8,0000	2.400,0000
039	094.14.0418.0	UNIDADE	Registro de pvc soldável 20 mm - CLASSE A	KRONA	500,0000	3,6000	1.800,0000
040	094.14.0419.0	UNIDADE	Registro de pvc soldável 25 mm - CLASSE A	KRONA	500,0000	4,1000	2.050,0000
053	094.14.0427.0	UNIDADE	Válvula de descarga 1 ½" com acabamento cromado	BASE DECA + ACABAMENTO LIEGE	150,0000	204,0000	30.600,0000

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABARA

Sistema de Controle de Compras - Exercício: 2023

Julgamento

054	094.12.0096.0	UNIDADE	VALVULA DE DESCARGA 1 1/4" COM ACABAMETO CROMADO	BASE DECA + ACABAMENTO LIEGE	150,0000	205,0000	30.750,0000
065	094.12.0268.0	UNIDADE	ANEL DE VEDACAO VASO SANITÁRIO	BLUKIT	1.000,0000	4,3000	4.300,0000
066	094.14.0438.0	UNIDADE	Caixa sifonada porta Grelha quadrada 100X100X50 Tigre ou similar	KRONA	200,0000	9,0000	1.800,0000
067	094.14.0439.0	UNIDADE	Caixa sifonada porta Grelha 150X150X50 – Tigre ou similar	KRONA	200,0000	21,6000	4.320,0000
072	094.14.0444.0	UNIDADE	Tube de Ligação Flexível p/ bacias Sanitárias ajustável - Classe A	BLUKIT	200,0000	11,9000	2.380,0000
<b>Total para este Fornecedor:</b>		10					91.500,0000
<b>Total para esta Solicitação:</b>							799.477,0000